
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, terça-feira, 07 de abril de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

                

 

Contratante: Câmara Municipal de 

Itapemirim – ES 

Contratada: R. Duarte Lisboa ME 

Objeto: Contratação de empresa ara 

gravação em áudio e vídeo das sessões 

Plenárias, com edição e gravação das 

mesmas em DVD e Transmissão e 

Publicação na Web. 

Vigência: da assinatura até 31 de 

dezembro de 2015. 

Valor Global: R$ 57.000,00 (cinquenta 

e sete mil reais) 

Processo: 993/2014. 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa  

Presidente da CMI 

 

 

 

Portaria nº 240, de 07 de abril de 

2015, O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 

Estado do Espirito Santo, no uso de 

suas atribuições legais, a que se refere 

a Lei Municipal nº 2.613/2013. 

 

Resolve, 

 

Art. 1º. Nomear a Senhora 

ALANI DA SILVA BATISTA, para 

exercer o cargo em Comissão de 

Assistente de Gabinete do Vereador 

Vagner dos Santos Negrine, Nível ll de 

referência CC4-A, com a remuneração 

que faz jus. 

 
Itapemirim, 07 de abril de 2015. 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

 

 

 

 

      PORTARIA 

 

 

 

 

Decreto - Legislativo nº 406, de 07 

de abril de 2015. O PRESIDENTE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM – ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, acatando o 

parecer da COMISSÃO DE 

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL, e o Projeto de Decreto 

Legislativo nº 07/2011, com base no 

Art. 74, do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Itapemirim, faz 

saber que o Plenário da Câmara 

Municipal Aprovou e o Exmo. Sr. 

Presidente Promulga o seguinte:  
 

ACEITAÇÃO DE VETO TOTAL AO 

PROJETO DE LEI Nº 088/2014, DE 

AUTORIA DO VEREADOR JOÃO 

BECHARA NETTO, QUE DENOMINA 

BEM PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE 

ITAPEMIRIM-ES”. 

 

A Câmara Municipal Decreta: 

 

Art. 1º - Fica aceito o VETO TOTAL ao 

Projeto de Lei nº 088/2014 que 

denomina Escola Municipal 

Pluridocente de ensino Fundamental – 

EMPEF “AÍDE ANTONIO DE LIMA”, o 

Bem Público localizado na localidade de 

Afonsos, Distrito de Piabanha do Norte, 

neste Município.  

 

Itapemirim/ES, 07 de Abril de 2015. 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

e
m 
P
ú
b
l
i
c
o 
n
o 
M
u
n
i
c
í

Resumo de Contrato 

n.005/2015 

 

 

      PROMULGAÇÃO 

 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, terça-feira, 07 de abril de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto - Legislativo nº 407, de 07 

de abril de 2015. O PRESIDENTE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM – ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, acatando o 

parecer da COMISSÃO DE 

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL, e o Projeto de Decreto 

Legislativo nº 07/2011, com base no 

Art. 74, do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Itapemirim, faz 

saber que o Plenário da Câmara 

Municipal Aprovou e o Exmo. Sr. 

Presidente Promulga o seguinte:  
 

ACEITAÇÃO DE VETO TOTAL AO 

PROJETO DE LEI Nº 104/2014, DE 

AUTORIA DO VEREADOR JOÃO 

BECHARA NETTO, QUE DENOMINA 

BEM PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE 

ITAPEMIRIM-ES”. 

 

A Câmara Municipal Decreta: 

 

Art. 1º - Fica aceito o VETO TOTAL ao 

Projeto de Lei nº 104/2014 que 

denomina Quadra Poliesportiva 

“ANDRESSA DA SILVA SOARES PAES, 

o Bem Público localizado na localidade 

de Rio Muqui Pedra, Distrito de Rio 

Muqui, neste Município. 

 

Itapemirim/ES, 07 de Abril de 2015. 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 

Decreto - Legislativo nº 408, de 07 

de abril de 2015. O PRESIDENTE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM – ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, acatando o 

parecer da COMISSÃO DE 

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL, e o Projeto de Decreto 

Legislativo nº 07/2011, com base no 

Art. 74, do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Itapemirim, faz 

saber que o Plenário da Câmara 

Municipal Aprovou e o Exmo. Sr. 

Presidente Promulga o seguinte:  

 

ACEITAÇÃO DE VETO TOTAL AO 

PROJETO DE LEI Nº 137/2014, DE 

AUTORIA DO VEREADOR WALDEMIR 

PEREIRA GAMA, QUE INSTITUI A 

“FESTA DE SÃO SEBASTIÃO”, NA 

LOCALIDADE DE PALMITAL, DISTRITO 

DE PIABANHA DO NORTE NO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES”. 

 

A Câmara Municipal Decreta: 

 

Art. 1º - Fica aceito o VETO TOTAL ao 

Projeto de Lei nº 137/2014 que Institui 

a “Festa de São Sebastião” na 

localidade de Palmital, Distrito de 

Piabanha do Norte, no Município de 

Itapemirim-ES. 

 

Itapemirim/ES, 07 de Abril de 2015. 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, terça-feira, 07 de abril de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 
 

 

Portaria nº 008, de 26 de março de 

2015, O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 

Estado do Espirito Santo, no uso de 

suas atribuições legais, a que se refere 

a Lei Municipal nº 8666/93, e suas 

alterações. 

 

Resolve, 
 

Art. 1º. Delegar competência a 

servidora FLÁVIA DA SILVA DIAS 

GROLLA, ocupante do cargo de 

Coordenadora de Sessão, para ser 

fiscal do  Contrato relativo ao Processo 

nº 993/2014, Pregão Presencial n° 

003/2015, que trata da contratação de 

empresa especializada em gravação de 

áudio e vídeo das sessões plenárias, 

com edição e gravação das mesmas em 

cd/dvd e transmissão e publicação na 

web. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim, 26 de março de 2015. 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PORTARIA CONTRATUAL 

  

Portaria nº 241, de 07 de abril de 

2015. O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 

Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

Resolve, 

 

Art.1º.  Destituir do cargo de 

Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação – CPL, a Servidora efetiva 

PÂMELLA CHAMMAS DELATORRE, 

designada pela Portaria nº190 de 07 de 

janeiro de 2015. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim/ES, 07 de Abril de 2015. 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

 

Portaria nº 242, de 07 de abril de 

2015. O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 

Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei nº 

8666/93. 

 

Resolve, 

 

 Art. 1º Nomear o Servidor 

WALBER DUTRA MARVILA, para atuar 

como PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, 

da Câmara Municipal de Itapemirim, 

que deverão atuar nos Processos de 

Licitação. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim/ES, 07 de Abril de 2015. 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

e
m 
P
ú
b
l
i

       PORTARIA 

 


